
令和 2 年 12 月 23 日 

 

当院における新型コロナウイルス感染者の発生に伴う診療体制について（最終報告） 

  

院内で職員の新型コロナウイルス感染者発生後、所轄保健所の指導のもと救急外来の時

間帯に制限を設けて診療を行っておりましたが、その後この件に係わる新たな感染者が発

生していないことから、感染は制御できたと判断し、12 月 17 日より通常通りの診療体制を

再開しております。 

患者様、ご家族の皆様ならびに地域の医療機関様にはご心配をおかけしますが、引き続き

感染対策に取り組み、安全な医療を提供するよう努力して参ります。ご理解とご協力の程よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 

病院長 小林 一朗 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 令和 2 年 12 月 17 日 

 

当院における新型コロナウイルス感染者の発生に伴う診療体制について（第 5 報） 

  

院内で職員の新型コロナウイルス感染者発生後、所轄保健所の指導のもと救急外来の時

間帯に制限を設けて診療を行っておりましたが、その後この件に係わる新たな感染者が発

生していないことから、感染の拡大に十分に注意しながら本日より下記の診療体制とさせ

ていただきます。 

 

・救急患者の受け入れの再開（24 時間） 

 

今後の経過・対応につきましては、保健所と協議・連携のうえ進めるとともに、随時地域

の皆様方へご報告申し上げます。 

患者様、ご家族の皆様ならびに地域の医療機関様にはご心配をおかけしますが、引き続き

感染対策に取り組み、安全な医療を提供するよう努力して参ります。ご理解とご協力の程よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 

病院長 小林 一朗 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和 2 年 12 月 15 日 

 

当院における新型コロナウイルス感染者の発生に伴う診療体制について（第 4 報） 

  

院内で職員の新型コロナウイルス感染者発生後、所轄保健所の指導のもと地域外来検査

センターを中止しておりましたが、その後この件に係わる新たな感染者が発生していない

ことから、感染の拡大に十分に注意しながら本日より下記の診療体制とさせていただきま

す。 

 

・地域外来検査センターの再開  

 

救急患者の受け入れは引き続き（8：30~16：00）の時間帯での対応となります。今後の

経過・対応につきましては、保健所と協議・連携のうえ進めるとともに、随時地域の皆様方

へご報告申し上げます。 

患者様、ご家族の皆様ならびに地域の医療機関様にはご心配をおかけしますが、引き続き

感染対策に取り組み、安全な医療を提供するよう努力して参ります。ご理解とご協力の程よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 

病院長 小林 一朗 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和 2 年 11 月 30 日 

 

当院における新型コロナウイルス感染者の発生に伴う診療体制について（第 3 報） 

  

院内で職員の新型コロナウイルス感染者発生後、所轄保健所の指導のもと救急外来を中

止しておりましたが、その後この件に係わる新たな感染者が発生していないことから、感染

の拡大に十分に注意しながら本日より下記の診療体制とさせていただきます。 

 

・救急患者の受け入れの再開（8：30~16：00） 

・地域外来検査センターの中止（継続）  

 

今後の経過・対応につきましては、保健所と協議・連携のうえ進めるとともに、随時地域

の皆様方へご報告申し上げます。 

患者様、ご家族の皆様ならびに地域の医療機関様にはご心配をおかけしますが、引き続き

感染対策に取り組み、安全な医療を提供するよう努力して参ります。ご理解とご協力の程よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 

病院長 小林 一朗 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

令和 2 年 11 月 26 日 

 

当院における新型コロナウイルス感染者の発生に伴う診療体制について（第 2 報） 

  

11 月 25 日、同一の部署で 4 名の職員が新型コロナウイルスに感染したことが判明し、当

該部署を閉鎖しました。本日までに所轄保健所による指導のもと、当該職員が接触した患者

様と職員（計 66 名）に PCR 検査を実施しましたところ、新たな感染者は発生しておりま

せん。しかしながら、今後の状況を慎重にみていくため、下記の診療体制を継続します。 

 

・救急患者の受け入れの中止 

・地域外来検査センターの中止  

 

なお、今後の経過・対応につきましては、保健所と協議・連携のうえ進めるとともに、 

再開の目途がたち次第、地域の皆様方へご報告申し上げます。 

患者様、ご家族の皆様ならびに地域の医療機関様にはご心配をおかけしますが、引き続き感

染対策に取り組み、安全な医療を提供するよう努力して参ります。ご理解とご協力の程よろ

しくお願い申し上げます。 

 

 

病院長 小林 一朗 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

令和 2 年 11 月 25 日 

 

当院における新型コロナウイルス感染者の発生に伴う診療体制について 

  

11 月 25 日、当院の職員 4 名が新型コロナウイルスに感染したことが判明いたしました。

所轄保健所による指導のもと、当該職員が接触した患者様と職員の PCR 検査を実施いたし

ましたが、現時点では新たな感染者は発生しておりません。 

今後の診療体制を保健所と協議した結果、当面の間、下記の診療を中止することとなりま

した。 

 

・救急患者の受け入れの中止 

・地域外来検査センターの中止  

 

なお、今後の経過・対応につきましては、保健所と協議・連携のうえ進めるとともに、 

再開の目途がたち次第、地域の皆様方へご報告申し上げます。 

患者様、ご家族の皆様ならびに地域の医療機関様にはご心配をおかけしますが、引き続き

感染対策に取り組み、安全な医療を提供するよう努力して参ります。ご理解とご協力の程よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 

病院長 小林 一朗 

 

 

 


